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 PROTOKÓŁ nr XL/2018 

z sesji Rady Gminy Opatów odbytej dnia 7 marca 2018 roku 

w sali remizy OSP w Opatowie 

Godzina  rozpoczęcia 14
00

, godz. zakończenia 15
30 

Na 15 radnych obecnych na sesji 13 radnych 

Obecni na posiedzeniu:  

1.  Sekretarz Gminy - Jerzy Szyja 

2  Pracownicy Urzędu Gminy w Opatowie. 

3. Sołtysi  wg listy obecności załączonej do protokołu 

4. Radni wg listy obecności załączonej do protokołu 

O terminie posiedzenia radni zostali powiadomieni pisemnie. 

Porządek  obrad 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności  

2. Przedstawienie porządku obrad  

3. Przyjęcie protokołu   z poprzedniej  sesji  

4. Informacja Wójta Gminy o bieżącej działalności miedzy sesjami  

5. Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów  

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Opatów. 

b. wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, który 

uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym 

przez Państwową Straż Pożarną lub gminę 

c. podziału Gminy Opatów na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Gminy Opatów 

d. określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Opatów w roku 2018 

7.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych i sołtysów.  

8. Sprawy bieżące  

9. Zakończenie XL zwyczajnej sesji Rady Gminy Opatów. 
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Przebieg posiedzenia: 

Ad-1.  

Otwarcia  sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Witold Łacny , powitał 

wszystkich zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność sesji. 

Ad-2.  

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie bez zmian.  

 

Ad-3. 

Protokół z sesji Rady Gminy z dnia   31 stycznia 2018r  został  przyjęty jednogłośnie, 

bez uwag 

Ad-4 i Ad-5. 

 

Informacja Wójta Gminy o bieżącej działalności  gminy – w związku z nieobecnością 

Wójta na sesji informacji udzielił Sekretarz Gminy Jerzy Szyja.  

- zakończono nabór wniosków na solary i fotowoltaikę – wpłynęło około 360 

wniosków. W związku z tym odbędzie się inwentaryzacja , będzie ustalone jaka moc 

fotowoltaiki będzie możliwa itp. 

- na stronie internetowej został ogłoszony konkurs dla organizacji pozarządowych – 

termin składania ofert 23.03.2018r 

- trwa nabór wniosków na usuwanie azbestu – termin upływa 20 marca 2018r – druki 

wniosków na stronie internetowej  

 

Ad-6.  

 

Uchwała Nr 181/XL/2018 w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Opatów. 

Sprawa została omówiona na Komisji Rolnictwa Rozwoju Gospodarczego i Finansów. 

Opinia komisji pozytywna.  

Dodatkowo Inspektor UG Pani Jędrycha Krystyna udzieliła wyjaśnień oraz 

odpowiedziała na  zadawane pytania. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie 
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Uchwała Nr 182/XL/2018 w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

członka ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub 

szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. 

Przedmiotowa uchwała urealnia wysokość ryczałtu, należnego członkom 

ochotniczych straży pożarnych za udział w działaniach ratowniczych lub 

szkoleniach. 

Procedurę składania wniosków i wypłaty należnego świadczenia określi zarządzenie 

wójta gminy wydane na podstawie tej uchwały i przepisów szczegółowych 

Uchwała została podjęta jednogłośnie 

 

Uchwała Nr 183/XL/2018 w sprawie. podziału Gminy Opatów na okręgi wyborcze  

w wyborach do Rady Gminy Opatów 

Sekretarz wyjaśnił, ze uchwała musiała zostać podjęta w związku z wejściem w  życie 

nowego Kodeksu Wyborczego. 

Uchwała została podjęta przy 1 głosie wstrzymującym.  

 

Uchwała Nr 184/XL/2018 w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Opatów w 

roku 2018 

Projekt uchwały został pozytywnie zatwierdzony na posiedzeniu Komisji Porządku 

Publicznego, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do 

zadań własnych Gminy. 

W związku z art. 11a ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. 

U. z 2017 r. poz. 1840 t.j.) Rada gminy określa w drodze uchwały, corocznie do 

dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki 

bezdomnym zwierzętom przez gminę. 
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W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2018, który stanowi 

załącznik do uchwały. Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak : 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt. 

W Programie wskazano wysokość środków finansowych przeznaczonych na jego 

realizację oraz sposób ich wydatkowania. 

Sołtys wsi Opatów Tomasz Macherzyński – po rozmowach z mieszkańcami 

Opatowa ,poprosił aby przygotować okólniki o psach biegających bez uwięzi.  

Sekretarz Gminy przypomniał, ze na którejś komisji RG proponował aby 

zastanowić się nad wprowadzeniem obowiązku czipowaniem psów.  

Uchwała została podjęta jednogłośnie 

Ad- 7.  

Nie zgłoszono zapytań  i interpelacji.  

Ad- 8 

Sprawy bieżące: 

- Przewodniczący  RG przypomniał o terminie składania oświadczeń majątkowych 

przez radnych. 

- pismo od Pani Stępińskiej w sprawie ścieżki zdrowia w Waleńczowie , 

Przewodniczący zobowiązał Sekretarza Gminy do sporządzenia odpowiedzi na ten 
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temat. 

Radny Dariusz Zając udzielił informacji, ze po spotkaniu radnych, szkoły, wójta 

ustalono żeby zrobić boisko wielofunkcyjne przy szkole, a nie ścieżkę zdrowia. Jak 

tylko warunki pogodowe pozwolą przystąpimy do realizacji tego boiska. Boisko ma 

być udostępnione wszystkim mieszkańcom Waleńczowa.  

- sołtys wsi Waleńczów powiedział jeszcze ze protokoły z zebrań wiejskich sa 

dostępne do wglądu u sołtysa i w Urzędzie Gminy.  

Ad-9 

Wobec zrealizowanego porządku obrad, Wiceprzewodniczący Rady Gminy  zamknął  

XL zwyczajną sesję Rady Gminy Opatów. 

Protokołował 

Stanisław Kauf  


